Av. Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:46-3552-1321 – Fax:46-3552-1122

CAPANEMA - PR

Prefeitura Municipal

de Capanema

DECRETO Nº 5341/2013

Nomeia o Conselho Municipal

de Segurança Alimentar e

Nutricional – COMSEA.

Lindamir Maria de Lara Denardin, Prefeita do

Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso das atribuições

legais,

Considerando o disposto no artigo 4º § 4º da Lei

Municipal 1338/2011, de 11 de agosto de 2011,

DECRETA:

Art. 1º - Fica instituído o Conselho Municipal de

Segurança Alimentar e Nutricional – COMSEA, composto pelos

seguintes membros:

REPRESENTANTE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO:

Titular: Marilu Ristof

Suplente: Cléria Smaniotto

REPRESENTANTE DA EMATER:

Titular: Gerta Alaíde Kolas

Suplente: Elton Rodrigo Drebes

REPRESENTANTE DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL:

Titular: Adriano Winck

Suplente: Sonia Matos dos Santos

Av. Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:46-3552-1321 – Fax:46-3552-1122

CAPANEMA - PR

Prefeitura Municipal

de Capanema

REPRESENTANTE SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE:

Titular: Lúcia Helena de Paula

Suplente: Mirian Raquel da Silva Dagostin

REPRESENTANTE DA SOCIEDADE CIVIL:

Titular: Bernardete Kretschmann

Suplente: Márcia Inez Stuelp

Titular: Vera Kopper Canci

Suplente: Tatiana Terezinha de Oliveira

Titular: Jackeline Goldoni

Suplente: Ladimir A. Christmann

Titular: Juracy Gatti

Suplente: Alice Nottar

Titular: Talita Lucia Lamb

Suplente: Geni Schappo

Titular: Paulo de Souza

Suplente: Luiz Carlos Bohn

Titular: Jandira Dallabetha

Suplente: Dileta T. Stuelp

Titular: Dalmir Trento

Suplente: Márcia de Fátima Bello

§ 1º - Os membros do Conselho terão mandato de dois

anos, a contar da data de publicação, admitidas duas reconduções

consecutivas.

§ 2º - A Presidência do Conselho será exercida por um

dos conselheiros nominados no caput, sendo este escolhido pelos

demais membros.

Av. Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:46-3552-1321 – Fax:46-3552-1122

CAPANEMA - PR

Prefeitura Municipal

de Capanema

Art. 2º - As atribuições do Conselho Municipal são

previstas na Lei nº 1338/2011 de 11 de agosto de 2011.

Art. 3º - O presente decreto entrará em vigor na data de

sua publicação, revogadas as disposições em contrário,

especialmente as do Decreto nº 4916/2011, de 15 de agosto de

2011.

Gabinete da Prefeita do Município de Capanema, Estado

do Paraná, aos 22 dias do mês de janeiro de 2013.

Lindamir Maria de Lara Denardin
Prefeita Municipal

Rosangela Mara Martini
Secretária de Administração